
 

 

 

 

LURAH LOGANDENG 

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

  PERATURAN KALURAHAN LOGANDENG 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

 

 
KALURAHAN LOGANDENG 

KAPANEWON PLAYEN 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

 

 



 

KALURAHAN LOGANDENG LOGANDENG 

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN  KALURAHAN LOGANDENG 

NOMOR 1 TAHUN  2024 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH LOGANDENG, 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai berlakunya 

Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari 

hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat 

dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2, Tambahan Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 2); 

 10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  Nomor 7); 



 11. 

 

 

12. 

Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 73 Tahun 2019 

tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2019 Nomor 73) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 20 Tahun 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 

20); 

 18. 

 

 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

 19. Peraturan Desa Logandeng Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2019 – 2024 (Lembaran Desa Logandeng Tahun 2019 Nomor 

2) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan 

Logandeng Nomor 4 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Desa Logandeng Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Tahun 2019 – 2024 (Lembaran Desa Logandeng Tahun 2020 

Nomor 2); 



 20. 

 

 

 

21. 

 

 

22. 

 

 

 

23. 

 

 

Peraturan Kalurahan Loandeng Nomor 4 Tahun 2020 

tentang Susunan Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan (Lembaran Kalurahan Tahun 2020 Nomor 4); 

Peraturan Kalurahan Logandeng Nomor 9 Tahun 2021 

tentang Pengelolaan Aset Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Logandeng Tahun 2021 Nomor 9); 

Peraturan Kalurahan Logandeng Nomor 6 Tahun 2022 

tentang Daftar Kewenangan Kalurahan berdasarkan Hak 

Asal Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Kalurahan 

(Lembaran Kalurahan Logandeng Tahun 2022 Nomor 6); 

Peraturan Kalurahan Logandeng Nomor 7 Tahun 2023 

tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Logandeng Tahun 2021 Nomor 10); 

 24. 

 

 

 

 

Peraturan Kalurahan Logandeng Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Logandeng Tahun 2022 Nomor 8); 

                  Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN LOGANDENG 

dan 

LURAH LOGANDENG 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2023. 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa                                       :   Rp.      110.186.000,00 

b. Transfer                                                            :   Rp.   2.801.849.550,00 

c. Pendapatan Lain-lain                                        :   Rp.      108.114.177,00 

Jumlah Pendapatan Desa                                      :   Rp.   3.020.149.727,00 

 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa    :   Rp.   1.185.438.620,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa          :   Rp.   1.493.565.400,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa         :  Rp.        55.169.100,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa           :   Rp.        53.163.000,00          

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Desa              :  Rp.      124.200.000,00 



Jumlah Belanja Desa                       :  Rp.   2.911.536.120,00 

Surplus/(Defisit)            :  Rp.      108.613.607,00 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                         :  Rp.       84.106.733,61 

b. Pengeluaran Pembiayaan                    :  Rp.     125.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                 :  Rp.     (40.893.266,39) 

SILPA tahun berjalan                                              : Rp.       67.720.340,61 

 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2023; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; 

Tahun Anggaran 2023; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya 

Yang Masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan dengan diumumkan/disosialisasikan 

kepada masyarakat. 

 

 

Ditetapkan di  Logandeng 

pada tanggal 24 Januari 2024  

LURAH LOGANDENG, 

 

 

     S U H A R D I 

Diundangkan di Logandeng 

pada tanggal 24 Januari 2024 

CARIK LOGANDENG, 

 

 

    BETI YULIANI 

LEMBARAN KALURAHAN LOGANDENG TAHUN 2023 NOMOR  1

Dell
Draft

Dell
Draft

Dell
Draft

Dell
Draft



TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN LOGANDENG

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PLAYEN

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )
Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 174.836.000,00 110.186.000,00 64.650.000,00

Pendapatan Transfer 2.806.862.400,00 2.801.849.550,00 5.012.850,00

Dana Desa 1.266.236.000,00 1.266.236.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 103.651.400,00 103.651.400,00 0,00

Alokasi Dana Desa 787.025.000,00 782.012.150,00 5.012.850,00

Bantuan Keuangan Provinsi 425.000.000,00 425.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 224.950.000,00 224.950.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 107.500.000,00 108.114.177,00 614.177,00

3.089.198.400,00JUMLAH PENDAPATAN 3.020.149.727,00 69.048.673,00

BELANJA

1.270.009.814,61 1.185.438.620,00 84.571.194,61BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.511.407.150,00 1.493.565.400,00 17.841.750,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

59.100.500,00 55.169.100,00 3.931.400,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

53.523.810,00 53.163.000,00 360.810,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

125.200.000,00 124.200.000,00 1.000.000,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

3.019.241.274,61JUMLAH BELANJA 2.911.536.120,00 107.705.154,61

69.957.125,39SURPLUS / (DEFISIT) 108.613.607,00 (38.656.481,61)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 84.157.379,61 84.106.733,61 50.646,00

Pengeluaran Pembiayaan 130.000.000,00 125.000.000,00 5.000.000,00

(45.842.620,39)PEMBIAYAAN NETTO (40.893.266,39) (4.949.354,00)

24.114.505,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Lurah

Suhardi, S.I.P

67.720.340,61 (43.605.835,61)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1

Logandeg,  24 Januari 2024

Dell
Draft

Dell
Draft



Jenis No. Tgl

I

1. Nihil - - - - - - -

II

1. Mesin PAD

Mesin ketik Faktur - 1.3.2.06.06.2013 - 100.000            Rusak Berat

Pompa air Faktur - 1.3.2.11.02.2013 - 100.000            Rusak Berat

Mesin hitung Faktur - 1.3.2.06.02.2013 - 50.000              Baik

Laptop Faktur - 1.3.2.06.02.2013 - 500.000            Rusak Berat

Pesawat telepon Faktur 2015 1.3.2.10.02.20152015 130.000            Rusak Berat

Printer Faktur - 1.3.2.06.01.2013 - 200.000            Rusak Berat

Printer Faktur - 1.3.2.06.01.2013 - 1.500.000         Baik

Printer Faktur 2015 1.3.2.06.01.20132015 750.000            Rusak Berat

Printer Faktur 2016 1.3.2.06.01.20132016 2.000.000         Baik

Printer Faktur 2016 1.3.2.06.01.20132016 2.000.000         Rusak Berat

wearless Faktur - 1.3.2.09.06.2013 - 1.000.000         Rusak Berat

Komputer Faktur - 1.3.2.08.02.2013 - 2.000.000         Rusak Berat

Komputer Faktur 2015 1.3.2.08.02.20132015 4.000.000         Baik

Komputer Faktur 2016 1.3.2.08.02.20132016 5.000.000         Rusak Berat

LCD Proyektor Faktur 2015 1.3.2.09.05.20152015 6.400.000         Rusak Berat

Audio Sound Faktur 2016 1.3.2.09.08.20162016 11.300.000       Baik

Kipas angin Faktur 2016 1.3.2.07.05.20162016 250.000            Rusak Ringan

Kipas angin Faktur 2016 1.3.2.07.05.20162016 250.000            Baik

Kipas angin Faktur 2016 1.3.2.07.05.20162016 250.000            Baik

vacum cleaner Faktur 2016 1.3.2.07.02.20162016 1.090.000         Baik

Laptop Faktur - 1.3.2.08.02.2017 - 2.000.000         Rusak Berat

Laptop Faktur - 1.3.2.08.02.2017 - 2.000.000         Rusak Berat

Laptop Faktur 2015 1.3.2.08.02.20172015 5.500.000         Baik

Laptop Faktur 2015 1.3.2.08.02.20172015 5.500.000         Baik

Laptop Faktur 2016 1.3.2.08.02.20172016 5.500.000         Baik

Laptop Faktur 2017 1.3.2.08.02.20172017 5.825.000         Baik

Laptop Faktur 2017 1.3.2.08.02.20172017 5.825.000         Baik

Laptop Faktur 2017 1.3.2.08.02.20172017 5.825.000         Baik

Printer Faktur 2017 1.3.2.06.01.20172017 1.900.000         Rusak Berat

Printer Faktur 2017 1.3.2.06.01.20172017 1.750.000         Baik

Kamera Faktur 2017 1.3.2.09.01.20172017 6.150.000         Baik

Timbangan badan BAST 028 2018 1.3.2.11.01.20182018 232.188            Baik

Pengukur tinggi badan BAST 028 2018 1.3.2.11.01.20182018 52.888              Baik

Pengukur Lk. Perut BAST 028 2018 1.3.2.11.01.20182018 25.377              Baik

Termometer digital BAST 028 2018 1.3.2.11.01.20182018 35.277              Baik

Tensimeter BAST 028 2018 1.3.2.11.01.20182018 353.166            Baik

Trafic cone Faktur 373 2018 1.3.2.11.01.20182018 645.000            Baik

Trafick Light Faktur 373 2018 1.3.2.11.01.20182018 450.000            Baik

Mic wireles Faktur 329 2019 1.3.2.07.04. 2019 4.460.000         Baik

Pompa air Faktur 330 2019 1.3.2.07.05 2019 557.500            Baik

Tangki semprot BAST o45/117 2020 1.3.2.11.01 2020 Baik Hibah

Printer Faktur 2020 1.3.2.06.01.20172020 4.500.000         Baik

HP Android Faktur 2020 1.3.2.10.02 2020 3.700.000         Baik

HP Android Faktur 2020 1.3.2.10.02 2020 3.700.000         Baik

LCD Proyektor Faktur 2020 1.3.2.09.05 2020 10.441.700       Baik

Genset Faktur 2021 1.3.2.07.05 2021 9.800.000         Baik

Komputer Faktur 2021 1.3.2.08.02.20132021 12.280.000       Baik

Laptop Faktur 2022 1.3.2.08.02.20222022 9.945.000         Baik

PC Komputer Faktur 2022 1.3.2.08.02.20222022 7.900.000         Baik

Printer Faktur 2022 1.3.2.06.01.20222022 2.000.000         Baik

PC Komputer Faktur 2023 1.3.2.08.02.20222023 9.500.000         Baik

Laptop Faktur 2023 1.3.2.08.02.20222023 7.825.000         Baik

Printer Faktur 2023 1.3.2.06.01.20172023 2.100.000         Baik

PC Komputer Faktur 2023 1.3.2.08.02.20222023 9.500.000         Baik

Printer Faktur 2023 1.3.2.06.01.20172023 2.500.000         Baik

AC Faktur 2023 2023 9.800.000         Baik

PC Komputer BAST 2023 1.3.2.08.02.20222023 13.910.000       Baik Hibah

Printer BAST 2023 1.3.2.06.01.20172023 12.947.000       Baik Hibah

Gergaji mesin ( Tagana ) Faktur 2023 2023 2.508.600         Baik

HP Android Faktur 2023 1.3.2.10.02 2023 1.199.000         Baik Hibah

PEMERINTAH DESA LOGANDENG

KECAMATAN PLAYEN, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2023

No
Klas Aset dan Nama Identitas Aset 

Tetap

Bukti Kepemilikan

Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan Kondisi Aset Ket

Tanah

Peralatan Mesin dan Alat Berat



2. Peralatan

Meja tulis ( besar ) Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 900000 Baik

Meja tulis kecil Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 350.000            Baik

Meja panjang Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 1.000.000         Baik

Kursi kayu Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 150.000            Baik

kursi  besi Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 75.000              Rusak

Almari besar Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 780.000            Baik

Almari kecil Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 250.000            Baik

Almari besi Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 1.500.000         Baik

Rak buku  Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 950.000            Baik

Kursi tamu ( set ) Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 3.000.000         Baik

Lampu gantung Faktur - 1.3.2.06.06.2013 - 1.000.000         Baik

Rak surat Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 300.000            Baik

Kursi panjang Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 175.000            Baik

Tempat bendera Faktur - 1.3.2.06.06.2013 - 200.000            Baik

White board Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 500.000            Baik

Rak Galon Faktur - 1.3.2.06.06.2013 - 70.000              Baik

Televisi Faktur - 1.3.2.06.06.2013 - 650.000            Rusak Berat

Rak buku perpustakaan Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 500.000            Baik

Dispenser Faktur - 1.3.2.06.06.2013 - 100.000            Baik

Papan pengumuman Faktur - 1.3.2.06.05.2013 - 500.000            Baik

Kursi Rapat Faktur 2015 1.3.2.06.05.20132015 25.000.000       Rusak Ringan

Kursi Putar Faktur 2016 1.3.2.06.05.20132016 6.000.000         Rusak Ringan

kursi tunggu Faktur 2016 1.3.2.06.05.20132016 2.000.000         Baik

Almari bangkas Faktur 2016 1.3.2.06.05.20132016 4.000.000         Baik

gordyn Faktur 2015 1.3.2.07.05.20152015 6.000.000         Baik

Papan Identitas Kantor Faktur 2017 1.3.5.07.02.20172017 4.080.000         Baik

Meja Kursi Tamu Faktur 2017 1.3.2.06.05.20172017 2.900.000         Baik

Meja reseptionist Faktur 2017 1.3.2.06.05.20172017 5.000.000         Baik

Umbul - umbul ( Disbud ) 1.3.5.07.02.20182018 Baik

Rompi Linmas Faktur 373 2018 1.3.5.07.02.20182018 2.100.000         Baik

Meja Kursi lembaga Faktur 91 2019 1.3.2.06.05.20192019 3.679.500         Baik

Papan identitas pelayanan Faktur 92 2019 1.3.5.07.02.20192019 4.437.700         Baik

Almari besi Faktur 93 2019 1.3.2.06.05.20192019 3.345.000         Baik

Etalase Faktur 93 2019 1.3.2.06.05.20192019 1.672.500         Baik

Meja kursi perpustakaan Faktur 89 2019 1.3.2.06.05.20192019 1.226.500         Baik

Papan nama perpustakaan Faktur 90 2019 1.3.5.07.02.20192019 1.115.000         Baik

Papan Baliho Faktur 271 2019 1.3.2.11.01 2019 2.000.000         Baik

Umbul - umbul ( PLKB ) 1.3.5.07.02.20192019 Baik

Kotak Pemilu 1.3.5.07.02.20192019 Baik

Rompi 2020 1.3.5.07.02 2020 -                        Baik

termometer digital Faktur 2020 1.3.2.04,04 2020 2.500.000         Baik

baju APD/Hazmat Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 140.000            Baik

sepatu boots Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 80.000              Baik

helm Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 140.000            Baik

Kacamata Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 12.500              Baik

mantol Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 55.000              Baik

Alat semprot/sprayer Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 550.000            Baik

gelas takar Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 15.000              Baik

kotak kontainer Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 200.000            Baik

Tong air Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 250.000            Baik

bilik strerilisasi Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 3.000.000         Baik

Wastafel Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 200.000            Baik

instalasi pralon Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 400.000            Baik

Pintu Kamar mandi Faktur 2020 1.3.2.07.05 2020 1.590.000         Baik

Papan nama Kalurahan BAST 2020

termometer digital BAST 2020

Alat kesehatan Faktur 2021 1.3.2.11.01 2021 19.900.000       Baik

Meja Faktur 2022 1.3.2.06.05.20222022 3.000.000         Baik

Kursi baca perpustakaan Faktur 2023 1.3.2.06.05.20132023 26.550.000       Baik

Meja baca perpustakaan Faktur 2023 1.3.2.06.05.20132023 7.500.000         Baik

Layar LCD Faktur 2023 2023 1.319.000         Baik

Gordyn perpustakaan Faktur 2023 1.3.2.07.05.20152023 8.864.750         Baik

Almari kaca Faktur 2023 1.3.2.06.05.20192023 6.591.000         Baik

APE perpustakaan Faktur 2023 2023 2.000.000         Baik

Antropometri BAST 2023 2023 79.000.000       Baik Hibah

III

1. Sepeda Motor BAST 2004 1.3.2.02.04 2004 9.916.500         Baik Hibah

2. Ambulance Desa BAST 2021 2021 18.000.000       Baik Hibah

IV

1. Gedung Hibah

Kendaraan

Gedung dan Bangunan



Gedung Paud Desa BAST 2013 1.3.3.01.05 2013 109.394.000     Baik

2. Kios Desa

Kios Desa Sompil Faktur 2006 1.3.3.07.04 2006 Baik

Kios Desa Logandeng Faktur 2006 1.3.3.07.04 2006 80.000.000       Baik

Kios Desa Siyono Tengah Faktur 2006 1.3.3.07.04 2006 140.000.000     Baik

Kios Desa Siyono Tengah Faktur 2015 1.3.3.07.04 2015 150.000.000     Baik

Kios Desa Siyono Tengah Faktur 2009 1.3.3.07.04 2009 50.000.000       Baik

Kios Desa Siyono Wetan Faktur 2000 1.3.3.07.04 2000 60.000.000       Baik

Kios Desa Siyono Wetan Faktur 2000 1.3.3.07.04 2000 140.000.000     Baik

Kios Desa Siyono Wetan Faktur 2000 1.3.3.07.04 2000 140.000.000     Baik

Kios Desa Siyono Wetan Faktur 2000 1.3.3.07.04 2000 360.000.000     Baik

Kios Desa Siyono Wetan Faktur 2000 1.3.3.07.04 2000 160.000.000     Baik

3. Gedung Lainnya

Balai Kalurahan Logandeng Faktur 1995 1.3.3.01.02 1995 200.000.000     Baik

Kantor Pemdes Logandeng Faktur 2008 1.3.3.01.01 2008 150.000.000     Baik

Bangunan tempat parkir Faktur 2009 1.3.3.07.05 2009 25.000.000       Baik

Mushola 1999 1.3.3.07.11 1999 87.000.000       Baik

Pagar bumi kantor Desa Faktur 2015 1.3.3.07.01.20132015 41.185.000       Baik

Pondasi TPU Faktur 2015 1.3.3.07.11.20152015 27.270.000       Baik

Gedung lembaga Faktur 2016 1.3.3.07.04.20162016 140.000.000     Baik

Gudang makam Pl. Lor Faktur 2017 1.3.3.03.01.20172017 16.085.000       Baik

Gudang makam Sy. Kulon Faktur 2017 1.3.3.03.01.20172017 16.085.000       Baik

Pagar bumi TPU Faktur 400 2019 1.3.3.03.01.20192019 12.828.300       Baik

Gudang makam Sy. Tengah Faktur 400 2019 1.3.3.03.01.20192019 13.876.300       Baik

Balai Padukuhan Faktur 422 2019 1.3.3.01.02 2019 60.000.000       Baik

Balai Kemasyarakatan Faktur 2021 1.3.3.01.02 2021 621.827.429     Baik

Balai Padukuhan Faktur 2021 1.3.3.01.02 2021 30.000.000       Baik BKK, Log

Papan nama keistimewaan Faktur 2022 1.3.3.07.11.20222022 63.000.000       Baik

Balai Padukuhan Faktur 2022 1.3.3.01.02 2022 40.000.000       Baik P lOr, Jlk

Gedung perpustakaan Faktur 2023 2023 268.079.150     Baik

Balai padukuhan 10 padukuhanFaktur 2023 1.3.3.01.02 2023 250.000.000     Baik

Balai Kemasyarakatan Faktur 2023 1.3.3.01.02 2023 12.648.000       Baik

V

1. Talud Faktur 2015 1.3.4.01.04 2015 301.510.000     Baik

2. Jalan usaha tani Faktur 2015 1.3.4.01.01 2015 70.885.000       Baik

3. Corblok Faktur 2016 1.3.4.01.02 2016 200.000.000     Baik

4. Talud Faktur 2016 1.3.4.01.04 2016 358.987.600     Baik

5. Jaringan irigasi Faktur 2016 1.3.4.03.05 2016 50.000.000       Baik

6. Jalan usaha tani Faktur 2016 1.3.4.01.01 2016 70.000.000       Baik

7. Corblok Faktur 2017 1.3.4.01.02 2017 306.493.000     Baik

8. Talud Faktur 2017 1.3.4.01.04 2017 397.493.000     Baik

9. Jalan usaha tani Faktur 2017 1.3.4.01.01 2017 69.989.000       Baik

10. Jalan aspal Faktur 280 2018 1.3.4.01.02 2018 254.830.000     Baik

11. Talud Faktur 338 2018 1.3.4.01.04 2018 345.340.000     Baik

12. Akses difable Faktur 359 2018 2018 2.000.000         Baik

13. Saluran drainase BAST 01/H 2019 1.3.4.03.08 2019 216.554.000     Baik Hibah

14. Aspal penetrasi BAST 01/H 2019 1.3.4.01.03 2019 642.224.000     Baik Hibah

15. Corblok BAST 01/H 2019 1.3.4.01.02 2019 94.397.000       Baik Hibah

16. Corblok Faktur 413 2019 1.3.4.01.02 2019 37.330.000       

17. Saluran drainase Faktur 418 2019 1.3.4.03.08 2019 24.834.700       

18. Saluran drainase Faktur 2020 1.3.4.03.08 2020 150.000.000     Baik

19. Jalan aspal Faktur 2020 1.3.4.01.02 2020 195.723.000     Baik Hibah

20. Talud Faktur 2021 1.3.4.01.04 2021 342.376.590     Baik

21. Corblok Faktur 2021 1.3.4.01.02 2021 200.646.550     Baik

22. Pengerasan jalan lembaga Faktur 2021 1.3.3.07.09 2021 12.275.000       Baik

23. Jalan usaha tani Faktur 2022 1.3.4.01.02 2022 148.391.200     Baik

24. Jalan lingkungan Faktur 2022 1.3.4.01.02.20222022 877.700.000     Baik

25. Talud/drainase Faktur 2022 1.3.4.01.04.20222022 123.615.000     Baik

26. Jalan usaha tani Faktur 2023 1.3.4.01.02 2023 204.032.000     Baik

27. Jalan lingkungan Faktur 2023 1.3.4.01.02.20222023 204.070.500     Baik

28. Jalan lingkungan Faktur 2023 1.3.4.01.02.20222023 309.950.000     Baik

VI

1. Nihil

VII

1. Sumur Pantek Faktur 2019 1.3.4.03.04 2019 60.730.000       Baik

2. Sumur Bor BAST 2020 1.3.4.03.04 2020 336.011.500     Baik Hibah

3. Sumur Bor BAST 2021 1.3.4.03.04 2021 342.307.680     Baik Hibah

4. Sumur Pantek Faktur 2022 1.3.4.03.04 2022 89.670.600       Baik

Jalan

Jembatan

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase



VIII

1. Tower Internet Faktur 2022 1.3.4.05.07.20222022 22.000.000       Baik

IX

1. Buku Perpustakaan 2013 1.3.2.06.05 2013

X

1. Dokumen perencanaan pemb

Gedung Perpustakaan 2022 2022 14.400.000       

2. Aplikasi pelayanan 2023 2023 15.000.000       

XI

1. Taman kuliner Faktur 437 2019 1.3.6.01.01 2019 652.418.500     Baik

2. Taman kuliner Faktur 2020 1.3.6.01.01 2020 77.917.500       Baik

3. Taman kuliner Faktur 2021 1.3.6.01.01 2021 348.918.450     Baik

4. Taman kuliner Faktur 2022 1.3.6.01.01 2022 194.111.000     Baik

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023 12.338.203.195    

Konstruksi dalam Pengerjaan

Jaringan Instalasi

Aset Tetap Lainnya

ASET TAK BERUJUD



Kalurahan : Logandeng

Kapanewon : Playen

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA        1.270.009.814,61        1.185.438.620,00 93%

1 1 PENYELENGGARAAN BELANJA SILTAP, TUNJANGAN DAN OPERASIONAL PEMERINTAH DESA           918.269.170,00           898.196.320,00 98%

1     1     1     Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Pembayaran Siltap dan 

Tunjangan Kades
12 Bulan                47.090.000,00 12          Bulan               46.590.000,00 99%         44.590.000,00 2.000.000,00         

1     1     2     Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Pembayaran Siltap dan 

Tunjangan Perangkat Desa 12 Bulan              676.986.000,00 12          Bulan             665.686.000,00 98%       637.736.000,00 27.950.000,00       

1     1     3     Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa Pembayaran Jaminan Sosial Bagi 

Kades dan Perangkat Desa

12 Bulan                45.576.960,00 12          Bulan               44.299.320,00 97%         44.299.320,00 

1     1     4     Penyediaan Operasional Pemerintah Desa
Terlaksananya Operasional 

Pemdes
12 Bulan                67.124.000,00 12          Bulan               60.130.000,00 90% 44.170.000,00        15.960.000,00       

1     1     5     Penyediaan Tunjangan BPD Pembayaran Tunjangan BPD 12 Bulan                55.150.000,00 12          Bulan               55.150.000,00 100%         55.150.000,00 

1     1     6     Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam) Terlaksananya Operasional BPD 12 Bulan                  4.442.210,00 12          Bulan                 4.441.000,00 100% 4.441.000,00         

1     1     7     Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Pembayaran Insentif RT?RW 1 Paket                21.900.000,00 73          Orang               21.900.000,00 100%        21.900.000,00 

1    2    PENYEDIAAN SARANA DAN PRASARANA PEMERINTAHAN DESA             58.952.000,00             31.792.300,00 

1     2     3     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Pengecatan Kantor Kalurahan

1 Paket                12.648.000,00 1            Bulan               12.648.000,00 100%        12.648.000,00 

1     2     90   Pengadaan Peralatan kerja Tersedianya Peralatan Kerja 1 Paket                31.925.000,00 2            unit               11.444.000,00 36%        11.444.000,00 

1     2     94   Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional
Belanja Pajak Dan Servis 

Kendaraan Dinas
2 Unit                     979.000,00 2            Unit                    929.000,00 95%             929.000,00 

1     2     95   Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja

Terlaksananya perbaikan 

peralatan dan perlengkapan kerja
8 Unit                  6.500.000,00 8            Unit                 3.400.000,00 52% 3.400.000,00         

1     2     99   Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

Belanja Langganan listrik, 

pengadaan pompa air 12 Bulan                  6.900.000,00 12          Bulan                 3.371.300,00 49% 3.371.300,00          -                         

1    3    
PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN, PENCATATAN SIPIL, STATISTIK DAN 

KEARSIPAN
            17.610.000,00             14.610.000,00 

1     3     2     Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa Up date data profil Desa 12 Bulan                  4.960.000,00 12          Bulan                 4.960.000,00 100% 4.960.000,00          

1     3     90   Penyusunan Monografi Desa Dokkumen Monografi desa 1 Paket                  1.000.000,00 1            Paket                 1.000.000,00 100%          1.000.000,00 

1     3     91   Pendataan Keluarha/Rumah Tngga Miskin Pendataan BDT 12 Bulan                11.650.000,00 12          Bulan                 8.650.000,00 74% 8.650.000,00          

1    4    
PENYELENGGARAAN TATA PRAJA PEMERINTAHAN, PERENCANAAN, KEUANGAN DAN 

PELAPORAN
          261.978.644,61           231.497.000,00 

1     4     1     Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes Pelaksanaan Musrenbangdes 1 Paket                  3.000.000,00 1            Paket                 3.000.000,00 100% 3.000.000,00          

1     4     2     
Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (MUSDUS, Rembug desa Non-Reguler Sesuai 

Kebutuhan Desa)

Pelaksanaan Musdes 
1 Paket                  2.900.000,00 1            Paket                 2.900.000,00 100% 2.900.000,00          

1     4     3     Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes, dll)

Dokumen RPJMDes, Perubahan 

RKPDes, dan RKPDes
3 Paket                  4.995.000,00 3            Paket                 3.905.000,00 78% 3.905.000,00          

Rencana Realisasi

LAPORAN REALISASI KEGIATAN PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER  TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Nama Output

Output

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana Desa 

(Rp) 
 Lain- lain(Rp) 

 Bentuk 

Lain 



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 

(%)

Rencana RealisasiKode Rekening Uraian Nama Output

Output

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana Desa 

(Rp) 
 Lain- lain(Rp) 

 Bentuk 

Lain 

1     4     4     
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes/ APBDes Perubahan/LPJ APBDes, dan 

Seluruh Dokumen Terkait)

Dokumen LPJ, Perubahan 

APBDes, dan APBDes 3 Paket                  4.870.000,00 3            Paket                 4.870.000,00 100%           3.980.000,00 890.000,00            

1     4     5     Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Inventarisasi Aset Desa 1 Paket                  2.600.000,00 1            Paket                 2.600.000,00 100% 2.600.000,00         

1     4     6     Penyusunan Kebijakan Desa (PERDES/PERKADES selain Perencanaan/Keuangan)

Dokumen Pemanfaatan Tanah 

Desa, Pungutan Desa, 

Kewenangan desa, Pengelolaan 

Aset

4 Paket                  1.849.144,61 4            Paket                 1.849.000,00 100%          1.849.000,00 

1     4     7     Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat
Dokumen LKPD, LPPD, Dan IPPD

3 Paket                  1.500.000,00 3            Paket                 1.500.000,00 100%          1.500.000,00 

1     4     8     Pengembangan Sistem Informasi Desa
Terbayarnya Honor Petugas SID 

dan SDGs
12 Bulan                63.130.000,00 12          Bulan               57.355.000,00 91% 57.355.000,00        

1     4     90   Penyusunan Laporan Keuangan Bulana/SPJ dan Semesteran
Pelaksanaan Laporan SPJ 

bulanan
12 Bulan                  6.300.000,00 12          Bulan                 5.800.000,00 92% 5.800.000,00         

1     4     91   Pengisian Perangkat Desa
Pengisian Ulu-ulu

1 Paket                26.858.500,00 1            Paket                 3.850.000,00 14%          3.850.000,00 

1     4     92   Penghargaan Purna Tugas
Penghargaan Purna Tugas Ulu-

ulu
1 Paket                17.976.000,00 1            Paket               17.976.000,00 100%        17.976.000,00 

1     4     93   Pelaksanaan Lomba/Evaluasi Perkembangan Desa Terlaksananya lomba desa 1 Paket              120.000.000,00 1            Paket             120.000.000,00 100%      120.000.000,00 

1     4     95   Pengadaan Pakaian Dinas
Pengadaan Seragam kemeja putih

23 Buah                  6.000.000,00 23          Buah                 5.892.000,00 98%          5.892.000,00 

1    5    SUB BIDANG PERTANAHAN             13.200.000,00               9.343.000,00 

1     5     95   Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah Pembayaran PBB TKD 1 Paket                13.200.000,00 1            Paket                 9.343.000,00 71%          9.343.000,00 

2    BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA        1.511.407.150,00        1.493.565.400,00 

2    1    SUB BIDANG PENDIDIKAN           372.092.050,00           371.147.800,00 

2     1     1     Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa
Pembayaran Insentif Guru PAUD

12 Bulan                24.000.000,00 12          Bulan               24.000.000,00 100%         24.000.000,00 

2     1     2     Dukungan Penyelenggaraan PAUD Pengadaan APE PAUD 1 Paket                  2.837.900,00 1            Paket                 2.837.900,00 100%           2.837.900,00 

2     1     7     Pembangunan Rehabilitasi/Peningkatan/Sarana/Prasarana Perpustakaan
Pembangunan Gedung 

Perpustakaan
1 Paket              268.079.150,00 1            Paket             268.079.150,00 100%       268.079.150,00 

2     1     8     
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku-buku Bacaan, Honor Penjaga Untuk 

Perpustakaan/Taman Bacaan Desa)

Honor Petugas Perpustakaan 
12 Bulan                77.175.000,00 12          Paket               76.230.750,00 99%         76.230.750,00 

2    2    SUB BIDANG KESEHATAN           157.215.100,00           152.865.100,00 

2     2     2     Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Ibu Hamil, Lansia, Insentif Kader Posyandu)
Insentif Kader Yandu

12 Bulan                37.200.000,00 12          Paket               37.200.000,00 100%         37.200.000,00 

2     2     4     Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Operasional Desa Siaga dan 

Honor KPM
12 Bulan                14.790.000,00 12          Bulan               11.190.000,00 76%         11.190.000,00 

2     2     8     Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD Pengadaan sapras Posyandu 1 Paket                44.825.100,00 1            Paket               44.825.100,00 100%         44.825.100,00 

2     2     91   Pembinaan GERMAS Honor instruktur senam 1 Paket                  7.200.000,00 1            Paket                 6.450.000,00 90%           6.450.000,00 

2     2     94   Pemberian Makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD
Pemberian Makanan Tambahan 

Untuk Balita
12 Bulan                35.200.000,00 12          Bulan               35.200.000,00 100%         35.200.000,00 

2     2     98   Insentif Kader Kesehatan Honor Kader Sehat 12 Bulan                18.000.000,00 12          Bulan               18.000.000,00 100%         18.000.000,00 

2    3    SUB BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG           980.600.000,00           968.052.500,00 

2     3     3     Pemeliharaan Jalan Usaha Tani Pembangunan JUT 1 Paket              204.200.000,00 1            Paket             204.032.000,00 100% 204.032.000,00      

2     3     5     Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/selokan/parit/drainase) Pembangunan Drainase 1 Paket              204.075.000,00 1            Paket             204.070.500,00 100% 114.070.500,00             90.000.000,00 

2     3     6     Pemeliharaan Gedung Prasarana Balai Desa/Balai Kemaasyarakatan Rehab Balai Padukuhan 1 Paket              250.000.000,00 1            Paket             250.000.000,00 100%      250.000.000,00 

2     3     7     Pemeliharaan Pemakaman/Situs Bersejarah/Petilasan Milik Desa Prasarana Makam Milik Desa 1 Paket                12.375.000,00 1            Paket                                   -   0%

2     3     11   Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pengerasan Jalan Lingkungan Pembangunan cor blok 1 Paket              309.950.000,00 1            Paket             309.950.000,00 100%      309.950.000,00 



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 

(%)

Rencana RealisasiKode Rekening Uraian Nama Output

Output

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana Desa 

(Rp) 
 Lain- lain(Rp) 

 Bentuk 

Lain 

2    5      SUB BIDANG KEHUTANAN DAN LINGKUNGAN HIDUP               1.500.000,00               1.500.000,00 

2     5     94
    Pembinaan kelompok pelestari lingkungan hidup di desa Pembinaan kelompok pemerhati 

kali
1 Paket                  1.500.000,00 1            Paket                 1.500.000,00 100%           1.500.000,00 

3    BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA             59.100.500,00             55.169.100,00 

3    1    SUB BIDANG KETENTERAMAN, KETERTIBAN UMUM, DAN PELINDUNGAN MASYARAKAT               6.850.000,00               5.358.600,00 

3     1     4     Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa
Operasional lembaga tanggap 

bencana
1 Paket                  4.900.000,00 1            Paket                 3.408.600,00 70% 3.408.600,00          

3     1     7     Pelatihan/penyuluhan/sosialisasi kpd Masy. di bidang hukum
Penyuluhan hukum kpd 

masyarakat
1 Paket                  1.950.000,00 1            Paket                 1.950.000,00 100% 1.950.000,00          

3    2    SUB BIDANG KEBUDAYAAN DAN KEAGAMAAN             17.100.500,00             17.100.500,00 

3     2     90     Pemberian Stomulan Keagamaan Stimulan keg. Keagamaam 1 Paket                  5.075.000,00 1            Paket                 5.075.000,00 100% 5.075.000,00          

3     2     92   Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah tingkat desa
Peringatan Hari Jadi Logandeng

1 Paket                  3.350.000,00 1            Paket                 3.350.000,00 100% 3.350.000,00          

3     2     96   Pembinaan dan pengembangan Desa Budaya
Gelar Potensi Rintisan Desa 

Budaya
1 Paket                  8.675.500,00 1            Paket                 8.675.500,00 100% 8.675.500,00         

3    3    SUB BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA             21.400.000,00             21.400.000,00 

3     3     3       Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa Lomba Volly dan Bulutangkis 1 Paket                12.800.000,00 1            Paket               12.800.000,00 100% 12.800.000,00        

3     3     90   Pelaksanaan peringatan hari besar nasional
Peringatan HUT RI dan Hari Jadi 

GK
2 Paket                  3.800.000,00 2            Paket                 3.800.000,00 100%          3.800.000,00 

3     3     93   Operasional Karang Taruna Operasional Karang taruna 12 Bulan                  4.800.000,00 12          Bulan                 4.800.000,00 100%          4.800.000,00 

3    4      SUB BIDANG KELEMBAGAAN MASYARAKAT             13.750.000,00             11.310.000,00 

3     4     90        Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa Pembentukan Karang Taruna 1 Paket                  1.000.000,00 1            Paket                 1.000.000,00 100% 1.000.000,00         

3     4     92   Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa
Operasional TKPK dan Validasi 

Data BDT
1 Paket                  5.030.000,00 1            Paket                 4.050.000,00 81% 4.050.000,00          

3     4     95   Operasional LPMD dan/atau LPMD Operasional LPMD 12 Bulan                  2.920.000,00 12          Bulan                 1.460.000,00 50%          1.460.000,00 

3     4     96   Operasional PKK Operasional PKK 12 Bulan                  4.800.000,00 12          Bulan                 4.800.000,00 100%          4.800.000,00 

4    BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT             53.523.810,00             53.163.000,00 

4    2      SUB BIDANG PERTANIAN DAN PETERNAKAN               5.135.281,00               5.135.000,00 

4     2     92       Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani/Gapoktan Penyuluahan Pertanian 1 Paket                  2.000.000,00 1            Paket                 2.000.000,00 100%           2.000.000,00 

4     2     95       Pelatihan dan pengembangan pupuk organik
Pelatihan pembuatan pupuk 

organik
1 Paket                  3.135.281,00 1            Paket                 3.135.000,00 100% 3.135.000,00          

4    3      SUB BIDANG PENINGKATAN KAPASITAS APARATUR DESA             36.110.000,00             35.750.000,00 

4     3     2    Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa Pelatihan kapasitas pamong 1 Paket                34.710.000,00 1            Paket               34.350.000,00 99%         33.000.000,00 1.350.000,00         

4     3     3    Peningkatan Kapasitas BPD
Pelatihan kapasitas Bamuskal

1 Paket                  1.400.000,00 1            Paket                 1.400.000,00 100% 1.400.000,00         

4    4      SUB BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KB             10.271.529,00             10.271.000,00 

4     4     93    Penyelenggaraan festival/pagelaran seni budaya untuk anak
Pelaksanaan Festival Budaya 

Anak
1 Paket                10.271.529,00 1            Paket               10.271.000,00 100%         10.271.000,00 

4    6    SUB BIDANG DUKUNGAN PENANAMAN MODAL               2.007.000,00               2.007.000,00 

4     6     2     Pelatihan Pengelolaan BUMDes
Pelatihan Manajemen BUMDes

1 Paket                  2.007.000,00 1            Paket                 2.007.000,00 100%           2.007.000,00 -                         

5    BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN DARURAT DAN MENDESAK DESA           125.200.000,00           124.200.000,00 



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 

(%)

Rencana RealisasiKode Rekening Uraian Nama Output

Output

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana Desa 

(Rp) 
 Lain- lain(Rp) 

 Bentuk 

Lain 

5    1    SUB BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA             10.000.000,00               9.000.000,00 

5     1     1     Kegiatan Penanggulangan Bencana Penanganan Bencana 12 Bulan                10.000.000,00 12          Bulan                 9.000.000,00 90%           9.000.000,00 -                         

5    3    SUB BIDANG KEADAAN MENDESAK           115.200.000,00           115.200.000,00 

5     3     1     Penanganan Keadaan Mendesak BLT DD 12 Bulan              115.200.000,00 12          Bulan             115.200.000,00 100%       115.200.000,00 

JUMLAH BELANJA        3.019.241.274,61        2.911.536.120,00 

Logandeng, 24 Januari 2023

  Lurah, 

 S U H A R D I 

Dell
Draft

Dell
Draft



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN LOGANDENG

NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023

Kalurahan : Logandeng

Kapanewon : Playen

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Lapangan Volly

HOK dan 

Semen 

(100 Zak)

Logandeng  

RT 25
1 Paket 33.900.000,00 Nakertrans DIY

2
Cor Rabat Beton 

dan Drainase

Cor rabat 

dan 

drainase

Logandeng  

RT 25
1 Paket 200.000.000,00 PSU PROV

3 Cor Rabat Beton 

HOK dan 

Semen 

(100 Zak)

Siyono 

Kulon RT 29
1 Paket 33.900.000,00 Nakertrans DIY

4 Cor Rabat Beton 

HOK dan 

Semen 

(100 Zak)

Jalakan 1 Paket 33.900.000,00 Nakertrans DIY

5 Cor Rabat Beton Cor Rabat
Pager RT 

01,02,03
1 Paket 200.000.000,00 PSU PROV

6 Talud

HOK dan 

Semen 

(100 Zak)

Plembon Lor 

RT 07
1 Paket 39.919.000,00

Nakertrans Kab. 

GK

7 Cor Rabat Beton Cor Rabat
Siyono 

Kidul RT 44
1 Paket 200.000.000,00 PSU PROV

8 Talud

HOK dan 

Semen 

(100 Zak)

Siyono 

Kidul RT 44
1 Paket 39.919.000,00

Nakertrans Kab. 

GK

9 Cor Rabat Beton Cor Rabat

Siyono 

Tengah RT 

39

1 Paket 200.000.000,00 PSU PROV

10
Pengaspalan 

Jalan
Aspal

Glidag RT 

48,50,51,52
1 Paket 200.000.000,00 PSU PROV

11 Cor Rabat Beton

HOK dan 

Semen 

(100 Zak)

Glidag RT 

47
1 Paket 39.919.000,00

Nakertrans Kab. 

GK

12 Cor Rabat Beton Cor Rabat

Siyono 

Wetan RT 

58

1 Paket 200.000.000,00 PSU PROV

13 RTLH RTLH
Kalurahan 

Logandeng
23 unit 460.000.000,00 DPUPR Kab

14 RTLH RTLH
Kalurahan 

Logandeng
5 unit 100.000.000,00 DPUPR PROV

15
GAPURA PASAR 

KULINER
GAPURA

Kalurahan 

Logandeng
1 unit 50.000.000,00 BANK BPD DIY

Jumlah 2.031.457.000,00      

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA

YANG MASUK KE KALURAHAN

No Program
Kegiatan Anggaran


	PERKA LPj 2024 (1).pdf (p.1-7)
	LPj 2024 (1) (1).pdf (p.8)
	Lap Aset 2023 (1).pdf (p.9-12)
	Lamp II. Lpj Realisasi APBKal 2023 (1).pdf (p.13-16)
	Lampiran III. Daftar Program Sektoral (1).pdf (p.17)

